АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023 г.                             №__1387

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах,
задействованных в проведении новогодних и рождественских

праздничных мероприятий на территории муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях предупреждения пожаров и гибели на них
людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских празд-
ников, на основании статей 13, 41, 43 Устава муниципального образования
«Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению чрез-
вычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в
проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на терри-
тории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 26.12.2022
№ 1083 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах, задействован-
ных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на
территории муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

   от 27 декабря 2023 г. № 1387

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, пожаров и
гибели людей на объектах, задействованных в проведении новогодних и

рождественских праздничных мероприятий на территории
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные
 исполнители

1 2 3 4
1. Проведение совещания с руководителями

образовательных организаций, учреждений
культуры и организаций, задействованных в
проведении новогодних и рождественских
мероприятий по вопросам обеспечения по-
жарной безопасности, проведению объекто-
вых тренировок по эвакуации людей при
возникновении чрезвычайных ситуаций

До
28.12.2023

Комиссия по предупре-
ждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожар-

ной безопасности муни-
ципального образования

«Карсунский район»
(по согласованию)

2. Проведение дополнительных противопо-
жарных инструктажей и занятий с ответ-
ственными должностными лицами и де-
журным персоналом на объектах с кругло-
суточным пребыванием людей по отработке
действий на случай возникновения пожара;
усилить смены дежурного персонала

С 25.12.2023
по

08.01.2024

Руководители указанных
объектов

(по согласованию)

3. Обеспечение дежурства должностных лиц
администраций (районной, поселений), со-
трудников межмуниципального отдела Ми-
нистерства Внутренних Дел России «Кар-
сунский» (далее – МО МВД России «Кар-
сунский), отделения надзорной деятельно-
сти по Сурскому и Карсунскому районам
(далее - ОНД), федеральной пожарной
службы по Карсунскому району (далее – ПЧ
32) на всех объектах соцкультбыта и в ме-
стах проведения праздничных мероприятий;
организация контроля по обеспечению по-
жарной безопасности при проведении
праздничных фейерверков и обеспечению
безопасности населения при применении

С 30.12.2023
по

08.01.2024

Руководители служб му-
ниципального образова-
ния «Карсунский район»
Ульяновской области (по

согласованию),
МО МВД России «Кар-
сунский» (по согласова-
нию), ОНД (по согласо-
ванию), ПЧ 32 (по согла-

сованию)

2

1 2 3 4

пиротехнических изделий (в случае исполь-
зования)

4. Проведение совместных рейдов сотрудни-
ков МО МВД России «Карсунский», ОНД,
ПЧ 32, прокуратуры по Карсунскому райо-
ну по проверке мест хранения и реализации
пиротехнической продукции с принятием
исчерпывающих мер по пресечению нару-
шений требований пожарной безопасности
при хранении, реализации пиротехнической
продукции

До
 26.12.2023

Руководители служб му-
ниципального образова-
ния «Карсунский район»
Ульяновской области (по
согласованию), МО МВД

России «Карсунский»
(по согласованию), ОНД
(по согласованию), ПЧ
32 (по согласованию)

5. Проведение представителями администра-
ций (районной, поселений) с привлечением
сотрудников МО МВД России «Карсун-
ский», ОНД, ПЧ 32, органов социальной
защиты по Карсунскому району, членов
добровольных дружин пожарно-профилак-
тических мероприятий в населенных пунк-
тах района путем проведения комиссион-
ных проверок на объектах соцкультбыта,
проведения тренировок по эвакуации, до-
полнительных занятий и инструктажей по
противопожарной тематике и пр.; посетить
места проживания социально-
неадаптированных групп населения

До
29.12.2023

Руководители служб му-
ниципального образова-
ния «Карсунский район»
Ульяновской области (по
согласованию), МО МВД

России «Карсунский»
(по согласованию), ОНД
(по согласованию), ПЧ
32 (по согласованию)

6. Опубликование в районной газете «Карсун-
ский вестник» подборки статей по противо-
пожарной тематике на период проведения
новогодних и рождественских праздничных
мероприятий

С 25.12.2023
по

08.01.2024

ОНД (по согласованию),
ПЧ 32 (по согласова-

нию), Директор Област-
ного автономного учре-
ждения «Редакция газе-
ты «Карсунский вест-

ник» (по согласованию)
7. Распространение памяток, листовок в насе-

ленных пунктах городских и сельских посе-
лений муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, про-
ведение разъяснительных бесед с населени-
ем с целью доведения информации об опе-
ративной обстановке с пожарами на терри-
тории муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, не-
обходимых мерах по противопожарной без-
опасности при проведении Новогодних
ёлок, использовании пиротехнических,
электротехнических изделий и другой
праздничной атрибутики, при использова-
нии отопительных систем и приборов

С 25.12.2023
по

08.01.2024

Руководители служб му-
ниципального образова-
ния «Карсунский район»
Ульяновской области (по
согласованию), МО МВД

России «Карсунский»
(по согласованию), ОНД
(по согласованию), ПЧ
32 (по согласованию),
Главы администраций
поселений (по согласо-

ванию)

8. Введение особого противопожарного режи-
ма, предусматривающего проведение опре-
деленных превентивных мер в населенных
пунктах и поселениях, где сложилась не-

При необхо-
димости

Комиссия по предупре-
ждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожар-

3

1 2 3 4

благополучная обстановка с пожарами и
последствиями от них

ной безопасности муни-
ципального образования
«Карсунский район» (по

согласованию)
9. Проведение расширенного совместного за-

седания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности и Ко-
миссии по профилактике терроризма и экс-
тремизма муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области с
обсуждением вопросов подготовки к Ново-
годним и Рождественским праздничным
мероприятиям

до
29.12.2023

Комиссия по предупре-
ждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожар-

ной безопасности муни-
ципального образования
«Карсунский район» (по

согласованию)

_______________